[image: 1]
	CÔNG TY LUẬT TNHH DƯƠNG GIA – DUONG GIA LAW COMPANY LIMITED
Văn phòng Hà Nội: Số 89, phố Tô Vĩnh Diện, phường Khương Trung, quận Thanh Xuân, TP Hà Nội
Tel: 02473.000.111      Mail: dichvu@luatduonggia.vn    Website: http://www.luatduonggia.vn
Văn phòng TP.HCM: 363/62 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh
Tel: 02873.079.979       Mail: luatsu@luatduonggia.vn     Website: http://www.luatduonggia.vn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————-
…., ngày… tháng… năm…
ĐƠN KIẾN NGHỊ
(V/v: Kiến nghị quy định về …)
Kính gửi: ...
( Nêu tên cơ quan có thẩm quyền)
 – Căn cứ…;
Tên tôi là:…
Sinh ngày… tháng… năm…
Giấy CMND:… Ngày cấp:…./…./….. Nơi cấp (tỉnh, TP):…
Địa chỉ thường trú:....
Chỗ ở hiện nay:…
Điện thoại liên hệ: …
Là đại diện theo ủy quyền của những cá nhân sau:
1.Ông/Bà:…
Sinh ngày… tháng…năm…
Giấy CMND:.... Ngày cấp:…/…./….. Nơi cấp (tỉnh, TP):…
Địa chỉ thường trú:...
Chỗ ở hiện nay:…
Điện thoại liên hệ:…
2.Ông/Bà:… Sinh ngày… tháng… năm…
Giấy CMND/thẻ CCCD số:… Ngày cấp:…./…./….. Nơi cấp (tỉnh, TP):…
Địa chỉ thường trú:....
Chỗ ở hiện nay:…
Điện thoại liên hệ: …
3.(Liệt kê những cá nhân tham gia)
Theo hợp đồng ủy quyền được lập ngày.... ủy quyền vì mục đích gì....
Thay mặt những cá nhân trên, tôi xin trình bày lý do cụ thể như sau:
…
Tôi nhận thấy, quy định về …tại … là gây ra nhiều hậu quả nghiêm trọng đối với thực tiễn hiện nay. Tôi kính đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét và đưa ra những thay đổi để khắc phục trình trạng đó.
1./…
2./…
(Đưa ra đề nghị của bạn, nếu có)
Kính mong cơ quan xem xét về những kiến nghị trên và có hướng xử lý tốt hơn.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Tôi xin gửi kèm đơn này những văn bản, tài liệu, ảnh chụp sau:... (nêu rõ những chứng cứ, tài liệu để chứng minh)
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN KHIẾU NẠI
(Về việc…)
Kính gửi:…
( Nêu tên cơ quan có thẩm quyền)
Tên tôi là:…
Sinh ngày…tháng…năm…
Địa chỉ thường trú:.....
Số CMND:....
Ngày cấp:.... Nơi cấp:....
Khiếu nại về vấn đề:... của: ... (Ghi tên người bị khiếu nại)
Giải trình vụ việc cần khiếu nại:
-Nêu tóm tắt sự việc xảy ra, ngắn gọn, đủ tình tiết.
Yêu cầu giải quyết khiếu nại:
- Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét về những khiếu nại trên
- Giải quyết lại theo đúng chính sách pháp luật, đúng quyền lợi hợp pháp.
Tôi xin cam đoan về nội dung khiếu nại trên là đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm về nội dung đã khiếu nại.
Tôi xin chân thành cảm ơn quý cơ quan.
Các tài liệu đính kèm:
( Đưa ra các tài liệu, văn bản chứng minh cho bạn kèm theo)
…, ngày…. tháng… năm…
                                                             Người làm đơn
                                                         (Ký tên và ghi rõ họ tên)
[bookmark: _GoBack]
TỔNG ĐÀI TƯ VẤN PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN 24/7: 1900.6568
image1.png
S

LUAT DUONG GIA